



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14062022-236549
CG-DL-E-14062022-236549

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 152]
No. 152]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 13, 2022/ज्येष्ठ 23, 1944
NEW DELHI, MONDAY, JUNE 13, 2022/JYAISTHA 23, 1944

खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय

संकल्प

नई दिल्ली, 12 मई, 2022

फा. सं. एस-12012/1/2017-हिंदी.—श्री भगवंत मान सिंह, सांसद (लोक सभा) द्वारा पंजाब के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ग्रहण करने के फलस्वरूप खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय की हिन्दी सलाहकार समिति के गठन के संबंध में दिनांक 21 जनवरी, 2022 को जारी समसंख्यक संकल्प में आंशिक संशोधन करते हुए श्री सत्री देओल, सांसद सदस्य (लोक सभा) को उनके स्थान पर हिंदी सलाहकार समिति के सदस्य के रूप में नामित किया जाता है।

आदेश

आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प की प्रति समिति के सभी सदस्यों, सभी राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों, भारत सरकार के सभी मंत्रालयों तथा विभागों, राष्ट्रपति सचिवालय, उपराष्ट्रपति सचिवालय, प्रधान मंत्री कार्यालय, मंत्रिमंडल सचिवालय, संसदीय कार्य मंत्रालय, लोक सभा सचिवालय, राज्य सभा सचिवालय, नीति आयोग, भारत के निर्वाचन आयोग, संसदीय राजभाषा समिति, संघ लोक सेवा आयोग और भारत के नियंत्रक तथा महालेखा परीक्षक को भेजी जाए।

यह भी आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प को जन-साधारण की जानकारी के लिए भारत सरकार के राजपत्र में प्रकाशित किया जाए।

मिन्हाज आलम, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FOOD PROCESSING INDUSTRIES (MOFPI)**RESOLUTION**

New Delhi, the 12th May, 2022

F. No. S-12012/1/2017-Hindi.—Consequent upon Shri Bhagwant Mann Singh, Member of Parliament (Lok Sabha) sworn as Chief Minister of Punjab, and in partial modification of Resolution of even number dated 21 January, 2022 regarding constitution of the Hindi Salahkar Samiti of the Ministry of Food Processing Industries Shri Sunny Deol, Member of Parliament (Lok Sabha) has been nominated as Member of Hindi Salahkar Samiti in his place.

ORDER

It is ordered that a copy of the Resolution be communicated to all members of the Committee, Prime Minister's office, Cabinet Secretariat, Ministry of Parliamentary Affairs, Lok Sabha Secretariat, Rajya Sabha Secretariat, Policy Commission, President's Secretariat, Vice-President's Secretariat, Office of the Parliamentary Committee on Official Language, Comptroller and Auditor General of India, Election Commission of India, Union Public Service Commission, Principal Pay and Account Office, Ministry of food Processing Industries, Subordinate Office/Autonomous bodies of Ministry of Food Processing Industries and all Ministries/Departments of the Government of India.

It is also ordered that the resolution be Published in the Gazette of India for general information.

MINHAJ ALAM, Jt. Secy.